
   

Číslo jednací: Vyřizuje Datum 

MHB_DOP/3635/2023/JBAR Bárta Jiří, 569 497 319 4.4.2023 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
opatření obecné povahy 

stanovení přechodné úpravy provozu 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy (dále jen „správní orgán") příslušný podle § 124 odst. 6 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o provozu na pozemních komunikacích"), na podkladě žádosti právnické osoby TR systém s.r.o., 

IČO 08155691, 1. máje 213, 270 07  Mutějovice, ze dne 4.4.2023, podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c), § 

77 odst. 4, § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, a §§§ 171, 172, 173 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), stanovuje:  

přechodnou úpravu provozu na místní komunikaci č. 208c v Havlíčkově Brodě v areálu bývalého 

letiště, dle grafické přílohy, která je nedílnou součástí tohoto stanovení (schéma B/2). Umístění přenosných 

dopravních značek a zařízení je povoleno na stavební akci - opravu havárie el. kabelu v Havlíčkově Brodě 

v areálu bývalého letiště u vjezdu k č.p. 188 (příčný zásah v asf. vozovce cca 1x8m - překop po 1/2 

vozovky - v termínu do 24.4.2023 - průjezd i průchod bude zachován/zajištěn), za těchto podmínek: 

 

1) Dopravní značky, které budou užívány pro označení pracovního místa, musí odpovídat vyhlášce 

Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1, ČSN EN 12966-1+A1, TP 143, TP 70, Vl. 

6.1,VL 6.2 a TP66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích vydání III 

(aktuální a platné TP viz. www.pjpk.cz). 

2) Přechodné dopravní značení musí být zkoordinováno s již probíhajícími akcemi (uzavírkami a 

objízdnými trasami…). 

3) Označování pracovních míst se provádí podle vzorových schémat. Označení je nutno přizpůsobit 

konkrétní situaci při zachování funkčnosti řešení dané příslušným schématem. 

4) Vedení provozu v oblasti pracovního místa musí být pro účastníky provozu snadno a jednoznačně 

rozeznatelné, pochopitelné a zejména bezpečné. 

5) Dopravní značení a zařízení se umístí ještě před započetím prací na komunikaci a bude se po celou dobu 

stavební či jiné akce kontrolovat a udržovat ve funkčním stavu. 

6) Dopravní značení a zařízení bude umístěno až bezprostředně před začátkem prací s ohledem na dobu 

potřebnou k jejich instalaci. Není-li to možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím nebo 

jiným vhodným způsobem tak, aby značky a zařízení nebyly viditelné z žádného jízdního směru. 

7) Stávající trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, je nutné 

předepsaným způsobem zneplatnit. 

8) Dopravní značení musí být odpovídajícím způsobem aktualizováno v souladu s postupem prací a po 

jejíich ukončení neprodleně odstraněno. V případě zkrácení prací (uzavírky) bude neprodleně přechodné 

dopravní značení odstraněno. 

9) Za snížené viditelnosti bude zábrana pro označení uzavírky označena jako překážka silničního provozu, 

bude řádně osvětlena a směrem do vozovky označena červeným světlem a červenými odrazkami. Případně 

lze použít oranžová světla typu 1. 

10) Značky užité k označení pracovního místa musí být provedeny jako retroreflexní.  

11) Při souběhu výkopu s komunikací musí být výkop řádně zabezpečen a viditelně vyznačen pro ostatní 

účastníky silničního provozu. Podélná uzávěra se provádí zpravidla směrovacími deskami umístěnými za 

sebou, které budou umístěny v podélných odstupech nejvýše 10 m a případně mohou být nahrazeny 

vodícími deskami. 

12) Přenosné dopravní značení bude umístěno na červenobíle pruhovaném sloupku a spodní hrana nejníže 

položené dopravní značky bude min. 60 cm nad terénem. 

13)  Po ukončení platnosti povolení na umístění přechodného dopravního značení a zařízení bude ihned toto 

odstraněno a trvalé dopravní značení bude uvedeno do původního stavu. 

O D B O R  D O P R A V Y  

Ú S E K  D O P R A V Y  A  P O Z E M N Í C H  K O M U N I K A C Í  

Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod, tel. 569 497 111, e-mail: od@muhb.cz 

http://www.pjpk.cz/


Č.j. MHB_DOP/3635/2023/JBAR-3 str. 2 

 
14) Osazení přechodného dopravního značení zajistí TR systém s.r.o., IČO 08155691, 1. máje 213, 270 07  

Mutějovice. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření je p. Ing. Roman 

Charvát (adresa dosažení - TR systém s.r.o., 1. máje 213, 270 07 Mutějovice), tel. 774 263 806, 

roman@trss.cz 

15) Platnost stanovení: do 24.4.2023.   

 

O d ů v o d n ě n í  

Městský úřad Havlíčkův Brod (úřad obce s rozšířenou působností), obdržel dne 4.4.2023 žádost právnické 

osoby TR systém s.r.o., IČO 08155691, 1. máje 213, 270 07  Mutějovice, ve věci stanovení přechodné 

úpravy provozu na místní komunikaci č. 208c v Havlíčkově Brodě v areálu bývalého letiště u vjezdu k č.p. 

188, na stavební akci - opravu havárie el. kabelu - příčný zásah v asf. vozovce (cca 1x8m) - překop po 1/2 

vozovky - v termínu do 25.4.2023. Průjezd i průchod bude zachován/zajištěn - PDZ dle B/2. 

Hrozí-li nebezpečí z prodlení, může příslučný správní orgán, dle § 77 odst. 4 zákon o silničním provozu, 

stanovit přechodnou úpravu provozu na dálnicích, silnicích, místních komunikacích nebo veřejně 

přístupných účelových komunikacích bez projednání s dotčenými orgány a bez předchozího řízení o návrhu 

opatření obecné povahy, nejdéle však na dobu 60 dnů. 

 

Hrozí-li vážná újma veřejnému zájmu, může dle § 173 odst. 1 správního řádu, opatření obecné povahy nabýt 

účinnosti již dnem vyvěšení; stanoví-li tak zvláštní zákon, může se tak stát před postupem podle § 172. 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou vyhláškou opatření obecné 

povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na místní komunikaci č. 208c v Havlíčkově Brodě v 

areálu bývalého letiště u vjezdu k č.p. 188, na stavební akci - opravu havárie el. kabelu - v termínu do 

25.4.2023. 

Bezodkladná oprava havárie sítí a komunikací je, dle názoru správního orgánu, ve veřejném zájmu, proto 

toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení. 

 

P o u č e n í 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu, toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení 

na úřední desce. 
 

                                                                                           

 

                                                                  Bárta Jiří 

                                                                    referent úseku 

                                                                    dopravy a pozemních komunikací 

 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Havlíčkův Brod po 

dobu 15 dnů. 

 

Příloha: 1 x schéma  

 

Vyvěšeno dne: ...............................     Sejmuto dne: ................................. 

 

 

Razítko, podpis 

 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 

Městského úřadu Havlíčkův Brod.   

mailto:roman@trss.cz

		2023-04-05T10:25:59+0200
	Jiří Bárta
	referent odboru dopravy




